
Příloha č.2  Technické zprávy 

 

Popis vybavení pracovišť 

SAZ - adaptace objektu Fr. Křížka 22 Praha 7 pro zdravotnické služby 

 
 
Jednotlivá pracoviště odpovídají vyhlášce 92/2012 Sb. o požadavcích na minimální technické a věcné 

vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče 

1. Společná ustanovení 

 
Pracoviště léčebné a vyšetřovací splňují všechny podmínky pro užívání staveb osobami s omezenou 

schopností pohybu a orientace. Jednotlivá pracoviště se skládají ze základních prostorů, tj. 

provozních místností, ve kterých je poskytována zdravotní péče a příslušenství pro pacienty (čekárna, 

WC s umyvadlem pro pacienty), a vedlejších prostorů, které obsahují šatnu lékařů, sklad dokumentů 

a hygienické zařízení pro zaměstnance.  

2. Požadavky pro jednotlivá pracoviště stávající a nová v objektu. 

Diabetologie 

Glukometr, ladička, vyšetřovací lehátko, umyvadlo, dřez na mytí pomůcek, nábytek pro práci, 

zdravotnických pracovníků, židle pro pacienta, skříň na léčivé přípravky, stolky na přístroje a nástroje, 

nepřenosná uzamykatelná schránka z kovu, pokud se skladují omamné nebo psychotropní látky nebo 

přípravky je obsahující, skříň na nástroje a pomůcky, kartotéční skříň, pokud nebude zdravotnická 

dokumentace vedena výhradně v elektronické podobě, chladnička na léčivé přípravky vybavená 

teploměrem a chladnička na biologický materiál vybavená teploměrem, tonometr, fonendoskop, 

teploměr lékařský, osobní váha, výškoměr, pomůcky a léčivé přípravky pro poskytnutí první pomoci 

včetně kardiopulmonální resuscitace, sterilizátor, pokud se používají nástroje a pomůcky vyžadující 

sterilitu a lokální svítidlo vyšetřovací, prostor pro svlékání pacienta a odložení oděvu 

Odběrová místnost 

umyvadlo, odběrové křeslo a lehátko pro pacienta, pojízdná sedačka pro zdravotnického pracovníka, 

stůl laboratorní a manipulační plocha, pojízdný stolek pro nástroje, skříň na nástroje a odběrové 

pomůcky, dřez, prostředky k neodkladné resuscitaci, chladnička, váha  

Ortodoncie  

Zachován stávající provoz a vybavení 

Zubní ordinace 

stomatologická souprava s křeslem, vyšetřovací svítidlo, plivátko, přívod stlačeného vzduchu a 

odsávání, separátor odpadních vod odlučovač amalgámu, umyvadlo, dřez na mytí pomůcek, nábytek 

pro práci zdravotnických pracovníků, 2x židle pro pacienta, skříň na léčivé přípravky, 

stolky na přístroje a nástroje, nepřenosná uzamykatelná schránka z kovu, pokud se skladují omamné 

nebo psychotropní látky nebo přípravky je obsahující, skříň na nástroje a pomůcky, 

kartotéční skříň, pokud nebude zdravotnická dokumentace vedena výhradně v elektronické podobě, 

pracovní plocha pro přípravné a administrativní práce sestry 

Endokrinologie 



sonograf se sondou pro vyšetření štítné žlázy, vyšetřovací lehátko, umyvadlo, dřez na mytí pomůcek, 

nábytek pro práci zdravotnických pracovníků, židle pro pacienta, skříň na léčivé přípravky, stolky na 

přístroje a nástroje, nepřenosná uzamykatelná schránka z kovu, pokud se skladují omamné nebo 

psychotropní látky nebo přípravky je obsahující, skříň na nástroje a pomůcky, kartotéční skříň v 

ošetřovně, pokud nebude zdravotnická dokumentace vedena výhradně v elektronické podobě, 

chladnička na léčivé přípravky vybavená teploměrem a chladnička na biologický materiál vybavená 

teploměrem, tonometr, fonendoskop, teploměr lékařský, osobní váha, výškoměr, pomůcky a léčivé 

přípravky pro poskytnutí první pomoci včetně kardiopulmonální resuscitace, sterilizátor, pokud se 

používají nástroje a pomůcky vyžadující sterilitu a lokální svítidlo vyšetřovací, prostor pro svlékání 

pacienta a odložení oděvu 

Kardiologie 

EKG přístroj, infuzní stojan, defibrilátor, echokardiografický sonograf, bicyklový ergometr a EKG 

přístroj s programem pro ergometrii, zařízení pro 24 hodinovou monitoraci EKG, zařízení se pro 24 

hodinovou monitoraci TK, pokud nebude vyšetření zajištěno na jiném pracovišti zdravotnického 

zařízení nebo smluvně ve zdravotnickém zařízení jiného poskytovatele, vyšetřovací lehátko, 

umyvadlo, dřez na mytí pomůcek nábytek pro práci zdravotnických pracovníků, židle nebo křeslo pro 

pacienta, skříň na léčivé přípravky, stolky na přístroje a nástroje, nepřenosná uzamykatelná schránka 

z kovu, pokud se skladují omamné nebo psychotropní látky nebo přípravky je obsahující, skříň na 

nástroje a pomůcky, kartotéční skříň v ošetřovně, pokud nebude zdravotnická dokumentace vedena 

výhradně v elektronické podobě, chladnička na léčivé přípravky vybavená teploměrem a chladnička 

na biologický materiál vybavená teploměrem, tonometr, fonendoskop, teploměr lékařský, osobní 

váha, výškoměr, pomůcky a léčivé přípravky pro poskytnutí první pomoci včetně kardiopulmonální 

resuscitace, sterilizátor, pokud se používají nástroje a pomůcky vyžadující sterilitu a lokální svítidlo 

vyšetřovací, prostor pro svlékání pacienta a odložení oděvu 

Zubní ordinace   

- zachován stávající provoz a vybavení, některé ordinace jsou pouze přemístěny včetně vybavení. 

Audiopracoviště 

tichá komora vybavená audiometrem 

Zubní laboratoř 

Licí přístroj 2 ks (360 V), pískovač (tlak), odsávač, pec 2 ks, digestoř, bruska s krytem, kompresor, 

Ivomat 2 ks (tlak), vyplavovací přístroj na vosk (napojení na vodu), polymerátor, leštička, hydraulický 

lis, drtič sádry pod umyvadlem, umyvadlo 2 ks, dřez, bruska, parní čistička, vařič, zásuvka, vibrátor, 

tlakový přístroj na bělení zubů, 4 x pracovní stůl, 1 stůl na keramiku, 1 stůl na kompozit, papiňák 

(tlak), skříň na materiál, tiskárna + PC, vacumat 2 ks 

Otorinolaryngologie (ORL) 

Křeslo vyšetřovací polohovací, sedačka otáčecí, ,optická zařízení k vyšetření nosu a krku 

(epipharyngoskop a zvětšovací laryngoskop), mikroskop vyšetřovací, zdroj studeného světla, 

tympanometr, elektrochirurgický generátor, otoskop, zařízení pro diafanoskopie, kalorický 

stimulátor, sady ORL nástrojů, vybavení na sprej stlačeným vzduchem, vyšetřovací lehátko, 

umyvadlo, dřez na mytí pomůcek, nábytek pro práci zdravotnických pracovníků, židle pro pacienta, 

skříň na léčivé přípravky, stolky na přístroje a nástroje, nepřenosná uzamykatelná schránka z kovu, 

pokud se skladují omamné nebo psychotropní látky nebo přípravky je obsahující, skříň na nástroje a 

pomůcky, kartotéční skříň v ošetřovně, pokud nebude zdravotnická dokumentace vedena výhradně v 

elektronické podobě, chladnička na léčivé přípravky vybavená teploměrem a chladnička na biologický 

materiál vybavená teploměrem, tonometr, fonendoskop, teploměr lékařský, osobní váha, výškoměr, 

pomůcky a léčivé přípravky pro poskytnutí první pomoci včetně kardiopulmonální resuscitace, 

sterilizátor, pokud se používají nástroje a pomůcky vyžadující sterilitu a lokální svítidlo vyšetřovací 
 



Chirurgie 

- monitor, pokud je digitální přenos obrazů, nebo negatoskop, instrumentárium pro hirurgické 

výkony 

Sádrovna 

- vyšetřovací lehátko, pracovní plocha pro přípravu obvazů, oscilační pila, sádrovací nástroje 

Zákrokový sál: 

Podlahy, stropy i stěny odolné proti poškození při pravidelném čištění, mytí a dezinfekci. 

Umyvadlo, operační stůl s operačním svítidlem, kontejnery na sterilní materiál a sterilní nástroje, 

kontejner na použitý operační materiál, infuzní stojan nebo jiné zařízení umožňující bezpečné 

zavěšení infuzních lahví a vaků, instrumentační stolek. 

Neurologie 

neurologické kladívko, ladičky, elektroencefalograf, pokud není elektroencefalografie zajištěna na 

jiném pracovišti zdravotnického zařízení nebo smluvně ve zdravotnickém zařízení jiného 

poskytovatele,  elektromyograf, pokud není elektromyografie zajištěna na jiném pracovišti 

zdravotnického zařízení nebo smluvně ve zdravotnickém zařízení jiného poskytovatele, vyšetřovací 

lehátko, umyvadlo, dřez na mytí pomůcek nábytek pro práci zdravotnických pracovníků, židle nebo 

křeslo pro pacienta, skříň na léčivé přípravky, stolky na přístroje a nástroje, nepřenosná 

uzamykatelná schránka z kovu, pokud se skladují omamné nebo psychotropní látky nebo přípravky je 

obsahující, skříň na nástroje a pomůcky, kartotéční skříň v ošetřovně, pokud nebude zdravotnická 

dokumentace vedena výhradně v elektronické podobě, chladnička na léčivé přípravky vybavená 

teploměrem a chladnička na biologický materiál vybavená teploměrem, tonometr, fonendoskop, 

teploměr lékařský, osobní váha, výškoměr, pomůcky a léčivé přípravky pro poskytnutí první pomoci 

včetně kardiopulmonální resuscitace, sterilizátor, pokud se používají nástroje a pomůcky vyžadující 

sterilitu a lokální svítidlo vyšetřovací, prostor pro svlékání pacienta a odložení oděvu 

 

Radiologické pracoviště 

Nové radiologické pracoviště je navrženo jako uzavřené oddělení, kde do vyhrazených prostor je 

omezen vstup nepovolaným osobám. Nepovolanou osobou se rozumí osoba, která v těchto 

prostorách nepracuje nebo není jinak oprávněna ke vstupu do těchto prostor. 

 

Základní provozní prostory pracoviště: 

 

1. rentgenová vyšetřovna 

 - RTG  přístroj s příslušenstvím, ochranné pomůcky proti rtg záření, skříň na nástroje 

2. technické zázemí vyšetřovny ovladovna 

3. převlékací kabina, převlékací kabina pro pacienty s omezenou schopností pohybu a orientace 

4. kancelář pro laboranty s prostorem pro příjem žádanek 

5. prostor pro popis a vyhodnocování snímků popisovna 

 - negatoskop, kancelářský nábytek, zařízení k popisu nálezu, bodové prohlížecí světlo 

6. sklad 

7. archiv zdravotnické dokumentace 

 
Základní požadavky investora na nový rentgen a příslušenství: 

Elevační stůl, automatika s možností vypnutí, sloup s rentgenkou, motorizovaný ( ne stropní závěs ), 

spřažený pohyb rentgenky a detektoru, vertigraf motorizovaný, generátor 50kW, DAP metr, přímá 

digitalizace, fixní detector ve vertigrafu a 1 mobilní ve stole+baterie, napájecí stanice, veškerý 

software , včetně PACS  u diagnostického monitoru 1x – 2x, klinický monitor 3 x. 



Stavebně konstrukční řešení musí odpovídat požadavkům vyhlášky 307/2002 Sb. Státního úřadu 

pro jadernou bezpečnost ze dne 13. června 2002 o radiační ochraně 

Dermatovenerologie 

lupa, gynekologický vyšetřovací stůl, vyšetřovací lehátko, umyvadlo, dřez na mytí pomůcek nábytek 

pro práci zdravotnických pracovníků, židle nebo křeslo pro pacienta, skříň na léčivé přípravky, stolky 

na přístroje a nástroje, nepřenosná uzamykatelná schránka z kovu, pokud se skladují omamné nebo 

psychotropní látky nebo přípravky je obsahující, skříň na nástroje a pomůcky, kartotéční skříň v 

ošetřovně, pokud nebude zdravotnická dokumentace vedena výhradně v elektronické podobě, 

chladnička na léčivé přípravky vybavená teploměrem a chladnička na biologický materiál vybavená 

teploměrem, tonometr, fonendoskop, teploměr lékařský, osobní váha, výškoměr, pomůcky a léčivé 

přípravky pro poskytnutí první pomoci včetně kardiopulmonální resuscitace, sterilizátor, pokud se 

používají nástroje a pomůcky vyžadující sterilitu a lokální svítidlo vyšetřovací, prostor pro svlékání 

pacienta a odložení oděvu 

Gynekologie 

gynekologický vyšetřovací stůl, kolposkop, sedačka pro lékaře, vyšetřovací světlo, pelvimetr, 

vyšetřovací lehátko, umyvadlo, dřez na mytí pomůcek nábytek pro práci zdravotnických pracovníků, 

židle nebo křeslo pro pacienta, skříň na léčivé přípravky, stolky na přístroje a nástroje, nepřenosná 

uzamykatelná schránka z kovu, pokud se skladují omamné nebo psychotropní látky nebo přípravky je 

obsahující, skříň na nástroje a pomůcky, kartotéční skříň v ošetřovně, pokud nebude zdravotnická 

dokumentace vedena výhradně v elektronické podobě, chladnička na léčivé přípravky vybavená 

teploměrem a chladnička na biologický materiál vybavená teploměrem, tonometr, fonendoskop, 

teploměr lékařský, osobní váha, výškoměr, pomůcky a léčivé přípravky pro poskytnutí první pomoci 

včetně kardiopulmonální resuscitace, sterilizátor, pokud se používají nástroje a pomůcky vyžadující 

sterilitu a lokální svítidlo vyšetřovací, prostor pro svlékání pacienta a odložení oděvu 

 


